
しいのみ 第82号
6 10

しいのき園 施設長 高橋 真人

朝夕涼しくなり、秋風を感じる季節となりました。ご家族、地域の皆様におかれましては、ご健勝のことと拝察申し上げ

ます。

しいのき園では、９月に新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生しました。利用者様・ご家族様・関係事業所等

に多大なご心配やご迷惑をおかけしましたこと、紙面を借りて深くお詫び申し上げます。感染症法上の位置づけが５

類になりましても、今回のクラスターの感染力と発生時の対応はとても厳しいものでした。引き続き、感染症対策に努め

てまいります。

今回の紙面は、７月の運動会、８月の納涼祭、そして日常の利用者様の笑顔を中心にお届けしています。利用者様

の笑顔からは、仕事をするうえでの元気をいただき、また意義を感じております。

これからの方針として、感染症対策を行いながら、対応が必要な場合は施設を閉じ、面会や行事及び外出等を開催

できる時は開かれた施設として、メリハリのある楽しみのあるバランスのとれた運営をしていかなければと、あらためて考

えているところです。

利用者様が安心して穏やかに生活していただけるよう、職員一同学び励んで成長してまいりますので、これからも引

き続きのご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。



令和6年10月 特別養護老人ホームしいのき園広報誌～しいのみ～ 第82号

（2）

開 会 式・選手宣誓
ラジオ体操

応援団長
玉入れ



令和6年10月 特別養護老人ホームしいのき園広報誌～しいのみ～ 第82号

（3）

ボール送り

職員対抗車椅子リレー

閉会式・表彰式



令和6年10月 特別養護老人ホームしいのき園広報誌～しいのみ～ 第82号

（4）



令和6年10月 特別養護老人ホームしいのき園広報誌～しいのみ～ 第82号

（5）

★ ★



令和6年10月 特別養護老人ホームしいのき園広報誌～しいのみ～ 第82号

（6）

スイカ割り

〒797-1212
愛媛県西予市野村町野村8-467
TEL（0894）72-3554
FAX（0894）72-3531
shiinoki@mb.pikara.ne.jp

運動会、納涼祭と無事に夏のイベントを行うことができ、嬉しく思っています。

また、少しずつではありますが、外出なども行い、利用者様の気分転換がで

きればと思っています。

引き続き、感染対策に留意しながら、イベント等も行っていきたいと思いま

す（＾＾）

編集委員一同

園内に苦情解決委員会を設置し、福祉サービスの質の向上に繋げていま

す。どんなことでも構いませんので、お気づきの点等ありましたら、お気軽に

お申し出ください。

令和6年6月～令和6年9月の苦情案件：0件

ブログQRコード

森本 美恵子 様

矢野 浩子 様

那須 利昭 様

善意に感謝

ご寄付に心より感謝申し上げます。

（期間：令和6年6月1日から9月30日）

しまむらへお買い物

久しぶりの買い物外出で、

しまむらに行きました。

素敵なお洋服が見つかり

ました（＾＾）/


